

Hoppeloppeland A/S
Åkirkebyvej 10, 7400 Herning

CVR-nr. 27 51 44 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2023

Allan Hejsel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hoppeloppeland A/S Åkirkebyvej 10 7400 Herning
	CVR-nr.: 27 51 44 05
	Stiftet: 23. juni 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Hejsel, Formand Dorthe Hejsel Jette Tværmose Hejsel Allan Hejsel
Direktion	Allan Hejsel
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Hoppeloppeland Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er, i lighed med tidligere år, at drive lege- og forlystelsescenter for børn og unge og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.526 t.kr. mod 4.075 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.341 t.kr. mod 873 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 669 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har den første måned af regnskabsåret 2022 været tvangslukket, som følge af COVID-19 restriktionerne. Dette har påvirket selskabets omsætningen og resultat. Der er i perioden ligeledes ansøgt om kompensation.

Foruden ovenstående vedrørende COVID-19 er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	8.526.443	4.074.752
2 Andre driftsindtægter	669.413	2.452.999
3 Personaleomkostninger	-4.520.063	-3.632.559
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.425.932	-1.517.506
Driftsresultat	3.249.861	1.377.686
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	329.194	312.778
Øvrige finansielle omkostninger	-575.276	-570.175
Resultat før skat	3.003.779	1.120.289
4 Skat af årets resultat	-662.700	-247.317
Årets resultat	2.341.079	872.972
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	228.800
Overføres til overført resultat	1.341.079	644.172
Disponeret i alt	2.341.079	872.972

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	19.724.098	20.321.009
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.647.002	4.625.079
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.371.100</u>	<u>24.946.088</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.371.100</u>	<u>24.946.088</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	280.000	304.800
Varebeholdninger i alt	<u>280.000</u>	<u>304.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.802	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.853.973	6.431.336
Tilgodehavende selskabsskat	0	54.000
Andre tilgodehavender	700.806	218.135
Periodeafgrænsningsposter	96.183	72.750
Tilgodehavender i alt	<u>7.736.764</u>	<u>6.776.221</u>
Likvide beholdninger	61.875	36.030
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.078.639</u>	<u>7.117.051</u>
Aktiver i alt	<u>32.449.739</u>	<u>32.063.139</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	2.500.000	2.500.000
Overført resultat	7.019.822	5.678.743
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	228.800
Egenkapital i alt	12.019.822	9.907.543
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.129.000	2.002.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.129.000	2.002.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.490.672	10.957.943
Kreditinstitutter	3.606.533	4.459.065
7 Anden gæld	0	648.649
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.097.205	16.065.657
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.407.474	2.232.842
Gæld til pengeinstitutter	286.538	868.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.869	173.223
Selskabsskat	535.700	0
9 Anden gæld	1.860.131	812.888
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.203.712	4.087.939
Gældsforpligtelser i alt	18.300.917	20.153.596
Passiver i alt	32.449.739	32.063.139
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udlån og sik- kerhedsstille- se	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	2.500.000	5.034.571	0	9.034.571
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>644.172</u>	<u>228.800</u>	<u>872.972</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	2.500.000	5.678.743	228.800	9.907.543
Udloddet udbytte	0	0	0	-228.800	-228.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.341.079</u>	<u>1.000.000</u>	<u>2.341.079</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>7.019.822</u>	<u>1.000.000</u>	<u>12.019.822</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	230.703	1.608.350
Lønkomensation	71.831	471.479
Kompensation for selvstændige	366.879	373.170
	<u>669.413</u>	<u>2.452.999</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>669.413</u>	<u>2.452.999</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>669.413</u>	<u>2.452.999</u>

2. Andre driftsindtægter

Kompensation for faste omkostninger	230.703	1.608.350
Lønkomensation	71.831	471.479
Kompensation for selvstændige	366.879	373.170
	<u>669.413</u>	<u>2.452.999</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.389.669	3.536.265
Andre omkostninger til social sikring	130.394	96.294
	<u>4.520.063</u>	<u>3.632.559</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>10</u>

Noter

	2022	2021
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	535.700	0
Årets regulering af udskudt skat	127.000	247.317
	662.700	247.317
	31/12 2022	31/12 2021
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	32.481.060	32.481.060
Kostpris 31. december	32.481.060	32.481.060
Af- og nedskrivninger 1. januar	-12.160.051	-11.563.140
Årets afskrivninger	-596.911	-596.911
Af- og nedskrivninger 31. december	-12.756.962	-12.160.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.724.098	20.321.009
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	15.143.435	14.927.525
Tilgang i årets løb	850.944	926.839
Afgang i årets løb	0	-710.929
Kostpris 31. december	15.994.379	15.143.435
Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.518.356	-10.312.484
Årets afskrivninger	-829.021	-916.801
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	710.929
Af- og nedskrivninger 31. december	-11.347.377	-10.518.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.647.002	4.625.079
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.594.881	2.535.660

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	648.649
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>648.649</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10.998.146	507.474	10.490.672	8.388.443
Kreditinstitutter	<u>4.506.533</u>	<u>900.000</u>	<u>3.606.533</u>	<u>0</u>
	<u>15.504.679</u>	<u>1.407.474</u>	<u>14.097.205</u>	<u>8.388.443</u>

9. Anden gæld

Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 235 t.kr. mod 282 t.kr. i 2021.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.093 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 19.724 t.kr.

Selskabet har udstedt pantebreve på 11.150 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 19.724 t.kr. Pantebrevene er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.536 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 2.232 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hoppeloppeland Holding A/S, CVR-nr. 28 50 57 36, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.